News Release

2025 年 10 月 24 日

会社名 株式会社 村上開明堂

コード番号 7292 東証スタンダード

福祉コンサート開催のお知らせ

株式会社村上開明堂（本社：静岡県静岡市葵区伝馬町 11 番地 5、代表取締役社長：村上太郎）
は、社会貢献活動の一環として、本格的なコンサートホールで誰もが気兼ねなく音楽を楽しめる
機会を提供することを目的に福祉施設の方々を中心に招待するコンサートを開催いたします。

静岡市をはじめ藤枝市、焼津市など当社に関係する地域の施設の方々を対象に、クラシックや
ポップスをピアノとヴァイオリンの演奏と“うた”でお楽しみ頂けるコンサートを企画しており
ます。

今年は音楽家として活動するピアニストの秦万里子氏、自閉スペクトラム症の当事者であり
ながらシンガーとして活躍されている Mariho Hata 氏をスペシャルゲストにお招きし、トーク
も交えたコンサートとなっております。

また、新たな試みとして会場ロビーでの展示を行います。村上開明堂で就労する傍ら特別支援
学校の卒業生で構成されたアートグループ“waC*”で創作活動を続ける関谷早央氏の「ミニ展覧
会」や、関谷氏の所属する waC*と本コンサート協賛企業の株式会社河合楽器製作所がコラボし
て制作した「ラッピングピアノ」の展示、協賛企業のはごろもフーズ株式会社より招待客全員プ
レゼントのふりかけ４種セットの商品紹介ブースなど、音楽以外にも楽しめる要素を増やして
パワーアップしたコンサートになっております。

村上開明堂は「人の役に立つ」の経営理念のもと、今後も地域の皆様とともに社会貢献活動に
努めてまいります。

コンサートの概要は下記のとおりとなります。
記

＜コンサート概要＞
「村上開明堂 秋の福祉コンサート 2025」

日時： 2025 年 11 月 6 日（木）開場 午後 13 時 00 分 開演 14 時 00 分

場所： 静岡音楽館 AOI

出演： 小出はるな（ピアノ）、白小路紗季（ヴァイオリン）

秦万里子（ピアノとお話）、Mariho Hata（うた）

構成： 第一部 クラシックステージ（ピアノ・ヴァイオリン）

第二部 スペシャルステージ（ピアノ、うた）

お問い合わせ先

株式会社村上開明堂コーポレートサービス部総務課 久保

TEL 054－253－1811

News Release

以上